
 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

CENTRO DE EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS HUMANAS 

 
PORTARIA Nº 004/2021/CECH, de 07 de abril de 2021. 

 

Alterar a data da eleição para escolha de representantes 

do Centro de Educação e Ciências Humanas (CECH) na 

Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD) para o 

triênio 2021/2024. 

 

A DIREÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS HUMANAS, da Universidade Federal de 

Sergipe, no uso das atribuições que lhe são conferidas, e  

 

CONSIDERANDO o que dispõe o Art. 2º do Regimento da Comissão Permanente de Pessoal 

Docente (Anexo da Resolução nº 36/2015/CONSU); 

CONSIDERANDO o acumulo de demanda do STI, e 

CONSIDERANDO a Portaria do Gabinete do Reitor nº 91/2021, de 21 de janeiro de 2021, que 

constitui Comissão e estabelece prazo para organizar e realizar as eleições para compor a Comissão 

Permanente de Pessoal Docente da UFS – CPPD, para o triênio 2021/2024, 

 

R E S O L V E:  

Art. 1º – Alterar para o 20 de abril de 2021, das 08h00min às 21h00min, a eleição para escolha 

de representantes docentes do Centro de Educação e Ciências Humanas (CECH) da Universidade Federal 

de Sergipe na Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD). 

 

Art. 02 – Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 

 

 

 

Profª. Drª. Ana Maria Leal Cardoso 

Diretora do Centro de Educação e Ciências Humanas – CECH 

. 


